
 

 

 

 

PORTARIA N.º 32/2019, de 13 de junho de 2019. 
 
 
 

O Diretor do Instituto Leônidas & Maria 
Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria da Presidência da FIOCRUZ n. 
201, de 04 de janeiro de 2017, 
 
RESOLVE: 

 
 
 
Art. 1º Instituir Comissão para a elaboração de projeto para pagamento de artigos 
científicos a serem custeados com recursos do Instituto Leônidas & Maria Deane–
ILMD/Fiocruz Amazônia. 

 
Art. 2º A Comissão é composta dos seguintes servidores: 

 
 

Nome Função Matrícula 
Claudia Maria Ríos Velasquez Coordenadora 1555887 
Felipe Arley Costa Pessoa Membro 1557609 
Felipe Gomes Naveca Membro 1635496 
Priscila Ferreira de Aquino Membro 2181951 
Ormezinda Celeste Cristo Fernandes Membro 1183796 

 
Art. 3º Tornar sem efeito as Portarias anteriores. 

 
Art. 4º Determinar sua publicação em Canal de comunicação interno. 

 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição e assinatura. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Sérgio Luiz Bessa Luz 
Diretor Substituto do Instituto Leônidas & Maria Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia 


